
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 21 декабря 2020 года 

№ 693-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 02.10.2017  

№ 172-VI ДГ «Об утверждении 

Порядка ведения перечня видов 

муниципального контроля и 

органов местного самоуправления 

города Сургута, уполномоченных 

на их осуществление» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 02.03.2012 № 85-п «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления муниципального контроля», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ  

город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 02.10.2017 № 172-VI ДГ  

«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления города Сургута, уполномоченных  

на их осуществление» следующие изменения: 

1) часть 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:  

«3. Формирование и ведение Перечня осуществляется Администрацией 

города Сургута в лице уполномоченного структурного подразделения  

(далее – уполномоченный орган) на основании сведений, представленных 

органами местного самоуправления города Сургута (далее – предложения  

по актуализации Перечня).  

Утверждение Перечня, внесение изменений в сведения, содержащиеся  

в Перечне, исключение сведений из Перечня оформляется муниципальным 



2 

 

правовым актом Администрации города Сургута по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

В случае отсутствия одного из видов сведений, указанных в приложении 

к Порядку, информация об этом, включая соответствующее обоснование, 

представляется органами местного самоуправления города Сургута  

при направлении предложений по актуализации Перечня»; 

2) приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«22» декабря 2020 г. 

И.о. Главы города 

 

_______________ А.Н. Томазова 

 

«22» декабря 2020 г. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Думы города 

от 22.12.2020 № 693-VI ДГ 

 

     «Приложение к Порядку 

 

Форма  

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории 

города Сургута 

 
№ 

п/п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля 

Наименование 

уполномоченного 

органа, 

исполняющего 

функции по 

осуществлению 

муниципального 

контроля 

Наименование  

и реквизиты 

нормативных 

правовых актов 

Российской 

Федерации, органа 

местного 

самоуправления  

об утверждении 

порядка 

Наименование  

и реквизиты 

нормативного 

правового акта органа 

местного 

самоуправления  

об утверждении 

административного 

регламента 

     

 

 

 


